
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33803  45Quarta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2019 

MARCOS ANTÔNIO MODA SILVA 07/08/2003 5802962-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ERIKA ELANE DA SILVA XAVIER 30/04/2003 5548810-3 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JUVÊNCIO CASTRO VIANA 05/05/2003 5378117-3 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RAIMUNDA NONATA SOUSA PASSOS 05/05/2003 6314171-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
PRISCILA VEIGA DA SILVA 14/11/2003 54182460-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RAINERE BENTES DE SOUSA 01/08/2007 5786622-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JORGE RIBEIRO MIRANDA 05/10/2004 5624053-3 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GILBSON SANTOS SOARES 05/05/2003 5823439-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
LUCIO ANTÔNIO FERREIRA CASTRO 05/02/2007 5537770-3 5ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
GLAUCIA BEZERRA DA SILVA 17/10/2003 5802881-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDILANE LINHARES VIANA 05/05/2003 5811317-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
DANIELA SOUZA SILVA 02/10/2003 5776554-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
FRANSUELY ROCHA COELHO 20/08/2009 57220565-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ELIZETE MARIA RANZI 21/10/2008 57208647-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARCUS AURÉLIO PEREIRA FIALHO 12/08/2009 57201753-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
SANDRA MARIA ALVES DA SILVA ALMEIDA 28/01/2009 5323827-1 15ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
JACIONILDA DE CARVALHO SILVA GOMES 19/02/2009 57215948-1 15ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LUCIVÂNIA RODRIGUES DE SOUSA 18/08/2009 57220728-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
SUELY TERESINHA RODRIGUES DA SILVA 02/01/2009 57214197-1 15ª URE SERVENTE BOM
ROBERTO VICENTE PEREIRA DO NASCIMENTO 11/02/2009 57216402-1 15ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 11 DE FEVEREIRO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 406260
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 003/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ELIANA CRUZ BEZERRA GOMES 18/02/2009 57188820-2 USE 02 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
CRISTIANE DO SOCORRO FERREIRA NUNES 16/02/2009 57212453-1 USE 02 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
DILERMANDO NEVES DA SILVA 07/06/2005 5771455-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
WALNIZA ALMEIDA FIGUEIREDO 28/04/2003 5529530-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
HELOIZA DAS GRAÇAS FREITAS DA COSTA 08/04/2009 57216115-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM
JOANIR DE SOUSA CUNHA 24/11/2009 57219415-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOSÉ MARIA FREIRE DA SILVA 19/02/2009 8017131-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM
CRISTIANY DE LIMA MELO 04/02/2009 57212188-1 USE 12 AUXILIAR OPERACIONAL BOM
ROSEANNE CASTRO DE CARVALHO 03/06/2009 5473900-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM
ALESSANDRA GOMES ROSSI 09/09/2009 57221026-1 USE 20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLEICI SOLON DE OLIVEIRA 17/04/2009 57216696-1 USE 20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARLUCE SILVA AZEVEDO 03/02/2004 5842239-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSÂNGELA FERNANDES DE LIMA 10/07/2003 54181410-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MIGUEL MARTINS DOS SANTOS NETO 03/10/2003 5845858-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
RENATO NORONHA MARTINS 01/08/2007 54192879-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
FRANCISCA MARGALHET BELCHIOR DA SILVA 10/07/2003 5153123-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
THIEUSLEY REJANNE NUNES GUIMARÃES SOUZA 01/08/2007 57189602-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JOSÉ GIDAUTO DOS SANTOS LIMA JÚNIOR 17/08/2007 57190953-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ANA CRISTINA DE ARAÚJO NEGRÃO 01/08/2007 5317657-2 4ª URE PROFESSOR AD-4 EXCELENTE
AVERLANDIO CABRAL DA CRUZ 03/10/2003 5714907-3 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
NÚCCIA NUNES ARAÚJO 01/08/2007 54182560-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DE FÁTIMA CUTRIM DUTRA 16/11/2005 54196162-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA DE JESUS DE ANDRADE PINHEIRO 01/08/2007 57189667-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDILSON DA CONCEIÇÃO SILVA 03/10/2003 54182116-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA FRANCIMILIA BRITO SILVA 01/08/2007 5641845-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FRANCISCA RIBEIRO DE SOUZA SODRÉ 13/10/2004 5750474-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
RISYA ALMEIDA ARAÚJO 01/08/2007 57189594-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
SALVADOR BATISTA DE ALMEIDA 14/05/2003 6006043-3 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ANA GISELE NASCIMENTO DE ALENCAR 07/02/2008 54187745-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ELENFLAVIA MESQUITA MOREIRA 17/07/2007 57189990-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LIDIANA NOGUEIRA DE ALMEIDA 01/10/2007 54197793-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
RENATO SOARES BEZERRA 10/02/2009 57214151-1 15ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE


